ЯГОДНИНСКИЙ РАЙОН МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (841343) 2-35-29, факс  (841343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   18    мая  2015 года

     № 230
	О реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа п. Ягодное» путем присоединения к нему муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа п. Ягодное»

На основании статьи 22 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии со статьями 57, 58 Гражданского кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ягоднинского района от 28.12.2010 года № 625 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждение уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», заключения комиссии по оценке последствий реорганизации в форме присоединения муниципального бюджетного образовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа п. Ягодное» к муниципальному бюджетному образовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа п. Ягодное» от 22 апреля 2015 года, в целях обеспечения преемственности начального общего и среднего общего образования, оптимизации кадровых, материально-технических, организационно-методических средств образовательных организаций, администрация муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа п. Ягодное» путём присоединения к нему муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа п. Ягодное» до 01 сентября 2015 года.
2. Установить, что муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа п. Ягодное» является правопреемником по всем правам и обязанностям присоединяемого к нему муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа п. Ягодное».
3. Установить после завершения процесса реорганизации следующее наименование образовательной организации: «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа п. Ягодное»».
4. Установить целью деятельности реорганизованной образовательной организации «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа п. Ягодное» - формирование общей культуры личности обучающихся на основе усвоения обязательного минимума содержания общеобразовательных программ, их адаптация к жизни в обществе, создание основы для осознанного выбора и последующего освоения профессиональных образовательных программ, воспитание гражданственности, трудолюбия, уважения к правам и свободам человека, любви к окружающей природе, Родине, семье, формирование здорового образа жизни.

5. Установить, что функции и полномочия учредителя реорганизованной образовательной организации «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа п. Ягодное» осуществляет муниципальное казенное учреждение «Управление образованием» муниципального учреждения «Администрация муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области».
6. Закрепить за реорганизованной образовательной организацией «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа п. Ягодное» недвижимое имущество (в том числе земельные участки) согласно приложению № 1.
7. Муниципальному казенному учреждению «Управление образованием» муниципального учреждения «Администрация муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области» провести до 31 августа 2015 года реорганизацию муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа п. Ягодное» путем присоединения к нему муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа п. Ягодное» в соответствии с Планом мероприятий согласно приложению № 2.
8. Муниципальному учреждению «Комитет по финансам» администрации муниципального образования «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области» обеспечить финансирование мероприятий по реорганизации.
9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Северная Правда» и на сайте www.yagodnoeadm.ru

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы МО «Ягоднинский муниципальный район Магаданской области» Л.А. Гужавину.

И.о. главы района

П.Н. Страдомский
Приложение №1

к постановлению от « 18 »   мая   2015г. № 230
ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого имущества, закрепляемого за МБОУ «СОШ п. Ягодное»

	Наименование объекта
	Адрес
	Год ввода в эксплуатацию
	Площадь
кв.м
	Балансовая стоимость (руб.)

	Здание МБОУ «НОШ п. Ягодное»
	Магаданская обл., п. Ягодное, ул. Школьная, д. 9
	1963
	6 373,8
	74 664 248,00

	Здание гаражного бокса МБОУ «НОШ п. Ягодное»
	Магаданская обл., п. Ягодное, ул. Школьная
	1963
	130,58
	34 806,00

ПЕРЕЧЕНЬ

земельных участков, закрепляемых за МБОУ «СОШ п. Ягодное»

	Кадастровый номер
	Адрес
	Площадь

кв.м
	Кадастровая стоимость (руб.)

	49:08:0070112
	Магаданская обл., п. Ягодное, ул. Школьная, д. 9
	16 186
	1 125 412,58

	49:08:0070107
	Магаданская обл., п. Ягодное, ул. Школьная
	216
	7 909,92

Приложение №2

к постановлению от «18»  мая 2015г. №  230
План мероприятий

по реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа п. Ягодное» путём присоединения к нему муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа п. Ягодное»

	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Сроки

	Создать комиссию по реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа п. Ягодное» путём присоединения к нему муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа п. Ягодное»

	МКУ «Управление образования» (Д.И. Вавилов)
	До 22.05.2015 года

	Подготовить и утвердить «дорожную карту» мероприятий комиссии по реорганизации согласно действующему законодательству РФ.
	МКУ «Управление образования» (Д.И. Вавилов)
	До 29.05.2015 года

	Подготовить и принять передаточный акт по реорганизуемым образовательным учреждениям согласно действующему законодательству РФ.
	МКУ «Управление образования» (Д.И. Вавилов)
	До 30.07.2015 года

	Внести соответствующие изменения в Устав МКУ «Управления образованием» администрации Ягоднинского района
	МКУ «Управление образования» (Д.И. Вавилов)
	До 31.08.2015 года